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Lausunto maakuntien rahoitusta koskevan lakiluonnoksen täydentämiseksi (HE/2017)

68/03.00/2017

KH 10.04.2017 § 80
Valtiovarainministeriö pyytää lausuntoa luonnoksesta hallituksen esi-
tyk sen (15/2017 vp) täydentämiseksi maakuntien perustamista ja so-
si aa li- ja terveydenhuollon uudistusta koskevaksi lainsäädännöksi
se kä Euroopan paikallisen itsehallinnon peruskirjan 12 ja 13  artiklan
 mukaisen ilmoituksen antamiseksi.

Esitysluonnoksessa ehdotetaan täydennettäväksi maakuntien ra hoi-
tuk ses ta 2.3.3017 annettua lakiehdotusta siten, että maakuntien ra-
hoi tus jär jes tel mää voitaisiin käsitellä kokonaisuutena kaikkien maa-
kun tien vastuulle siirtyvien tehtävien rahoituksen osalta. Edus kun ta-
kä sit te lys sä oleva maakuntien rahoitusta koskeva lakiehdotus si säl-
tää tässä vaiheessa vain sosiaali- ja terveydenhuollon, ym pä ris tö ter-
vey den huol lon sekä pelastustoimen tehtävien rahoitusta koskevan
sään te lyn

Nyt lausunnolla oleva esitysluonnos käsittää ehdotukset näiden mui-
den tehtävien rahoituksesta.

Maakuntien rahoituksesta annettavaksi ehdotetun lain mukaiset ra-
hoi tuk sen määräytymisperusteet ja valtion rahoituksen kus tan nus-
poh ja poikkeavat sisällöllisesti monelta osin siitä tavasta, jolla tällä
het kel lä rahoitetaan valtiolta maakunnille siirtyvät tehtävät.

Tulevaisuudessa valtion rahoitus olisi maakunnalle pääosin las ken-
nal li siin tekijöihin perustuvaa ja yleiskatteellista, joten maakunta
päät täi si rahoituksen käytöstä ja kohdentamisesta toimivaltansa ra-
jois sa.

Maakunnan muiden tehtävien rahoituksen tarkoituksenmukaiseksi
koh den ta mi sek si rahoituslakiehdotukseen lisättäisiin uusina mää räy-
ty mis te ki jöi nä kasvupalvelua ja maatalousyritysten lomitusta ku vaa-
vat kertoimet sekä maakunnan muiden tehtävien asu kas ti heys ker-
roin. Lisäksi asukasperusteisen rahoituksen painoa kasvatettaisiin.
Ra hoi tuk sen kokonaismäärän kasvaessa ehdotukseen jo sisältyvien
mää räy ty mis te ki jöi den painot muuttuisivat, vaikka niiden perusteella
koh den net ta van rahoituksen määrä pysyy ennallaan.

Lisäksi rahoituslakiehdotukseen sisältyvään maakunnan rahoituksen
har kin nan va rai seen korotukseen ehdotetaan sisällytettävän siir ty mä-
ai ka na erityinen erä, jolla voitaisiin tasoittaa siirtymäkaudella ta pah-
tu via merkittäviä rahoituksentason alenemia.
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Lisäksi yleiskatteiselle momentille siirretään rahoitusta hal lin non aloit-
tain yhdeltä tai useammalta maa- ja metsätalousministeriön, lii ken-
ne- ja viestintäministeriön, työ- ja elinkeinoministeriön, sosiaali- ja
terveysministeriön sekä ympäristöministeriön momentilta. Näistä mo-
men teis ta euromääräisesti merkittävimpiä kokonaisuuksia ovat jul ki-
set työvoima- ja yrityspalvelut (kasvupalvelut) sekä lo mi tus pal ve lu jen
kokonaisuus.

Kunnista siirrettävien tehtävien rahoituksen kokoaminen huo mioi-
daan kuntien verotulojen ja valtionosuuksien muutoksessa. Maa kun-
tien yleiskatteiselle valtionrahoitusmomentille siirretään kuntien ra-
hoi tuk ses ta arviolta 3,33 miljoonaa euroa. Siirrettävä määräraha kat-
taa kunnilta siirrettävistä tehtävistä nykyisten maakuntien liittojen
kun ta mak su osuuk sien sekä kunnallisen maataloushallinnon kus tan-
nuk set.

Toimintamenomäärärahat siirtyvät maakunnille kyseisten tehtävien
hoi ta mi ses ta valtiolla ja kunnissa aiheutuneiden kustannusten mu-
kai si na ja toteuttavat täten rahoitusperiaatetta.

Yleiskatteiselta momentilta kullekin maakunnalle osoitettava rahoitus
muo dos taa yhden kokonaisuuden, jonka puitteissa maakunta hoitaa
sil le lainsäädännöllä osoitetut tehtävät.

Maakuntien rahoitukseen viiden vuoden siirtymäkaudella tapahtuvia
muu tok sia voidaan pitää kohtuullisina. Muutokset rahoituksessa ovat
siir ty mä kau den aikana vuosittain pieniä, joten maakunnilla on mah-
dol li suus sopeuttaa toimintaansa rahoitusmallista johtuviin muu tok-
siin.

Lisäksi Valtiovarainministeriö on pyytänyt mm. kunnilta lausuntoa
13.4.2017 mennessä luonnoksesta hallituksen esityksen (15/2017
vp) täydentämiseksi maakuntien perustamista ja sosiaali- ja ter vey-
den huol lon järjestämisen uudistusta koskevaksi lainsäädännöksi.

Esitysluonnoksessa ehdotetaan täydennettäväksi maakuntalain, so-
si aa li- ja terveydenhuollon järjestämisestä annetun lain ja pe las tus-
toi men järjestämisestä annetun lain voimaanpanosta ehdotettua la-
kia sosiaali- ja terveydenhuollon sekä pelastustoimen toimitiloihin
myön net ty jä valtionavustuksia koskevalla pykälällä.

Säännöksellä varmistettaisiin, että uudistuksen toimeenpanon seu-
rauk se na kunnilta tai kuntayhtymiltä ei ryhdytä perimään takaisin so-
si aa li- ja terveydenhuollon tai pelastustoimen toimitiloihin myön net ty-
jä valtionosuuksia, jos toimitilan käyttötarkoituksen, hallinnan tai
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omis tus oi keu den muutos tai jääminen kokonaan pois käytöstä ei joh-
du kunnan tai kuntayhtymän vaikutusmahdollisuuksien piirissä ole-
vas ta syystä, vaan nimenomaan uudistuksen toimeenpanosta.

Sosiaali- ja terveydenhuollon suunnittelusta ja valtionavustuksesta
an ne tun lain 30 §:n mukaan perustamishankkeeseen saatua val tion-
avus tus ta vastaava suhteellinen osa hankitun omaisuuden käyvästä
ar vos ta voidaan kokonaan tai osaksi määrätä palautettavaksi val tiol-
le, jos hankittu omaisuus luovutetaan taikka jos toiminta lopetetaan
tai omaisuuden käyttötarkoitusta muutetaan pysyvästi eikä omai suut-
ta käytetä muuhun valtionosuuteen tai -avustukseen oi keut ta vaan
toimintaan. Valtionavustusta ei kuitenkaan voida periä takaisin sel lai-
sel la perusteella, joka on syntynyt myöhemmin kuin 15 vuoden ku lut-
tua hankkeen valtionavustusselvityksen antamisesta.

Maakuntalain, sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämisestä annetun
lain ja pelastustoimen järjestämisestä annetun lain voimaanpanolain
(jäl jem pä nä voimaanpanolaki) 20 §:n mukaan kunnan käytössä ja
omis tuk ses sa olevat, maakunnan järjestämisvastuulle siirtyvän toi-
min nan käytössä olevat toimitilat siirtyisivät vuokrasopimuksen no jal-
la maakunnan hallintaan siirtymäkauden eli kolmen vuoden ajaksi.
Siir ty mä kau den jälkeen maakunta vuokraisi kunnalta ne tilat, jotka se
toiminnassaan 17(33) tarvitsisi.

Voimaanpanolakiin esitettävällä säännöksellä varmistettaisiin, että
uu dis tuk sen toimeenpanon seurauksena kunnilta tai kuntayhtymiltä
ei ryhdytä perimään takaisin sosiaali- ja terveydenhuollon tai pe las-
tus toi men toimitiloihin myönnettyjä valtionavustuksia, jos toimitilan
käyt tö tar koi tuk sen, hallinnan tai omistusoikeuden muutos tai jää mi-
nen kokonaan pois käytöstä ei johdu kunnan tai kuntayhtymän vai ku-
tus mah dol li suuk sien piirissä olevasta syystä, vaan nimenomaan uu-
dis tuk sen toimeenpanosta.

Valmistelija: kaupunginjohtaja Hannu Mars, puh.040 643 0655

Päätösehdotus Kaupunginjohtaja

Kaupunginhallitus toteaa lausuntonaan seuraavaa:

Keuruun kaupunki kantaa huolta siitä, säilyvätkö nyt kuntien vas tuul-
la olevat tehtävät samantasoisina sekä laadultaan, määrältään että
saa vu tet ta vuu del taan nykyisellä tasolla itsehallintomuutoksen voi-
maan tu lon jälkeen ja maakuntien rahoitukseen liittyvän lain muut-
tues sa.

Vastaavat muutokset esim. työvoimapalveluissa eivät ole kohdelleet
kun tia, niiden asukkaita ja yrityksiä varsinkin maakuntien reu-
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na-alueil la tasapuolisesti verrattuna maakuntakeskuksiin.

Sosiaali- ja terveydenhuollon sekä pelastustoimen toimitiloihin myön-
net ty jä valtionavustuksia koskevasta pykälästä Keuruun kau pun gil la
ei ole lausuttavaa.

Päätös Hyväksyttiin.


